
  1 (3) 
  
  
 

 
 

 

Suomen Kuntaliitto 
www.kuntaliitto.fi 
etunimi.sukunimi@kuntaliitto.fi 

Finlands Kommunförbund 
www.kommunforbundet.fi 
fornamn.efternamn@kommunforbundet.fi 

 

Kommunförbundets skatteprognos har uppdaterats – samfundsskattens utveckling för-

sämras 

 

Uppdateringen av skatteprognosen baserar sig delvis på uppskattningarna av skattein-

komsterna i Finansministeriets ekonomiska översikt i juni. I skatteprognosen i augusti har 

också beaktats skatteredovisningarna ända till juli och Skatteförvaltningens förhands-

uppgifter om redovisningarna i augusti. I prognosen har också beaktats de förhandsupp-

gifter om beskattningen 2022 som Skatteförvaltningen publicerade den 31 juli.  

 

Prognos för kommunalskatten 

 

Den debiterade kommunalskatten år 2022 minskar enligt ovan nämnda förhandsuppgifter 

med cirka 200 miljoner euro jämfört med uppskattningen i april. Samtidigt har vårens och 

sommarens skatteredovisningar visat på en mycket positiv utveckling för förhandsskat-

terna i år. Enligt nuvarande uppskattning är förhandsskatterna för skatteåret 2023 drygt 

100 miljoner euro högre än enligt aprilprognosen. Lönesumman uppskattas växa med 

rentav 5,5 procent i år, medan prognosen i april visade på en tillväxt på drygt 4 procent. 

Största delen av tillväxten förklaras av de avtalsenliga lönehöjningarna, som inte beaktats 

fullt ut i juli. 

 

Skatteförvaltningen påpekar att kvarskatter från skatteåret 2022 eventuellt flyter in i 

större utsträckning först i början av nästa år och blir i motsvarande mån mindre i år. 

Särskilt svåra att uppskatta på förhand är fördelningen mellan november och december 

och fördelningen mellan januari och februari, eftersom de är beroende av när beskatt-

ningen i augusti–oktober blir klar. I skatteprognosen i augusti har vi tillämpat fjolårets 

rytm i fråga om både skatteåterbäringar och restskatter. Skatteåterbäringarna tas ut av 

skattetagarna i huvudsak i redovisningarna i augusti och september. De kommunvisa pro-

gnosramarna innehåller nu en uppskattning av kommunens redovisningar av kommunal- 

och samfundsskatt enligt prognosen i augusti.  

 

Det förbättrade läget för i år förbättrar också prognosen för kommunalskatten under 

kommande år. De årliga förändringarna i lönesumman år 2024–2027 motsvarar 
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uppskattningen i april. Pensionsinkomsternas utveckling blir nästa år bättre än vad som 

uppskattades i april. Tillväxten på 7,3 procent år 2023 beror delvis på den höga inflation-

ens inverkan på arbetspensionens nivå. Arbetspensionerna höjs årligen med ett brutet 

index, där inflationen har en vikt på 80 procent och förändringarna i löntagarnas inkomst-

nivå 20 procent.  

 

Som helhet uppskattas förvärvsinkomsterna i år öka med över 5,5 procent och nästa år 

med 4,5 procent. Därefter blir tillväxten drygt 3 procent per skatteår. På grund av den 

svagare utvecklingen år 2022 blir den redovisade kommunalskatten för i år och nästa år 

dock mycket måttfull jämfört med aprilprognosen. År 2025–2027 kommer den influtna 

kommunalskatten att öka med drygt 100 miljoner euro per år jämfört med det som upp-

skattades i april.  

 

Samfundsskatteprognos 

 

Enligt förhandsuppgifterna om beskattningen 2022 växer den samfundsskatt som debi-

teras med drygt 30 miljoner jämfört med uppskattningarna i april. Det innebär att upp-

skattningarna av de influtna restskatterna från skatteåret 2022 höjs lika mycket för i år.  

 

Samfundsskattens utveckling blir dock betydligt svagare än vad som uppskattades i april. 

Sedan sommaren har företagen sänkt de betalda förhandsskatterna, och det har synts i 

redovisningarna av samfundsskatt under de senaste månaderna. Det innebär att den to-

tala samfundsskatten som ska betalas för skatteåret 2023 sjunker enligt grov uppskatt-

ning med närmare 5 procent och den samfundsskatt som betalas till kommunerna med 

nästan 33 procent. Kommunernas förhandsskatter för i år minskar därmed med omkring 

130 miljoner euro jämfört med uppskattningarna i april. Den influtna samfundsskatten 

uppskattas därmed bli sammanlagt cirka 100 miljoner euro mindre än i aprilprognosen.  

 

Utvecklingen år 2024–2027 för den samfundsskatt som ska betalas är förenlig med den 

ekonomiska översikt som Finansministeriet publicerade i sommar. På grund av den för-

svagade utvecklingen skatteåret 2023 sjunker uppskattningen av den influtna samfunds-

skatten med i genomsnitt cirka 100 miljoner euro för åren i fråga.  
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Som det nu ser ut uppdateras skatteprognosen nästa gång först i början av oktober efter 

budgetmanglingen. Då beaktas bland annat Finansministeriets uppdaterade prognos, de 

senaste förhandsuppgifterna om beskattningen 2022, uppgifterna om skatteredovisning-

arna i augusti och september samt sådana ändringar i skattegrunderna som eventuellt 

beslutats vid budgetförhandlingarna. Vi följer dock med skatteinkomsternas utveckling 

hela tiden och uppdaterar vid behov skatteprognosramarna också i september. 

 

 

 

 


